Or y a il plusieurs dettes priuilegiees contre lesquelles lesdies respits ne peuuent auoir lieu. Premièrement les dettes du Roy, qui nonmémēt estoient exceptées par lesdites lettres de respit, suruāt la loy, *sec. damosa ff. de prec. imper. offer.* avec les dettes des foires de Châpaigne & de Beie: & consequēment les foires franches de Rouen, & autres qui ont semblable priuilege. Bien entēdu que priuilege de foire doit auoir toutes les qualitez, c'est que l'obligatiō soit passée au lieu & ville de la foire, dedans le tēps & iours de la foire, & pour marchandise prinse en foire. Et l'une desdites qualitez de failant n'a lieu ledit priuilege. Item dettes iugees par arrest de la Court. Ce que Papon entend iusques à toutes sentences passées en force de fait iugé & dit estre indubitablement ainsi gardé au Parlement de Paris: & l'ay veu ainsi iuger par plusieurs Iuges de ce pays. Item dettes prouenans de vendue d'heritage, ou de bois de haute fustaye, qui en tient la nature: de louage de maison ou d'autre heritage, deuies seigneurs, & arrierages de rente fonciere. Dettes de dot, & douaire, d'apprentissage

*est aqua & ignis interdellio: in cuius locum deportatio, id est perpetuum exilium fuerit. Cetera vero sunt capitalia, ex quibus relegatio, pena pecuniaria, aut in corpus aliqua contritio infligitur.*

*Privata crimina illa sunt, quorum executio, id est accusatio vel denunciatio pertinet tantummodo ad illos quibus inferuntur, ut furta, lamina illata, & iniuria.*

*Sunt & extraordinaria crimina, in quibus pena extraordinaria imponitur, sicut quae à iure non est constituta, sed iudex ex bono & aequo arbitratur quid fallo equi sit, usque ad penam capiti.*

## ADDITIO.

*Quae delicta publica, quae privata, quae iure ordinaria & extraordinaria, vni dicuntur nomi(ni) in fallis delictis ex iure feritis extitit, quàm Iuan Gilman in sua Hystoria, & licet in plurimis à consensu Dallerum calculis vendat, non tam ad naturam & legibus delictorum pertinet. Sed Eticifou de Baldano sua leude non caret qui enim illum pro meritis facti unquam expressè laudare poterit? Hic ubi, inquit, apud Gallos subdita est haec libertas accusatorum. Solus enim Regni Procurator crimina prosequi potest. si non de re familiari agatur, sed publica venditilla. Sicut & apud Venetas ad A. haec iurisdictione magistratum id pertinet. Et in Italia C. utrumque, qui res Venetorum deserpsit, hoc rebus licet non licet ad recinendam civium concordiam. N. em, cas) nullus privatus civis potest accusare, si personam sibi sumit, nisi quae maxima invidia, & odio cum, cui dicitur dicitur, ea qua se facili solvituris evadit inter cives. Quod incommodum praestari vitarum est, utiaris hoc accusandi munus demandato publico alicui persona nec tam in interv. vñ deservitur iudicibus, qui deserunt crimina, primum si aliis sit vindicta. Hec Baldus.*